Неделно планирање за петто одделение за периодот 
од 04.05.2020 - 10.05.2020
Македонски јазик:
· Интерпретација на приказна „Кошулата на среќниот човек“ стр.145

· Интерпретација на басна  „Јазовецот и зајакот“ стр.146

· Интерпрертација на песна „Горо ле, горо“ стр.148

· Рецитирање на песната „Горо ле, горо“
· Вежби за опишување природни  појави стр.82
Математика: 
· Читање на распореди и пресметување на временски интервали-вежби

· Пресметување на временски интервали

· Поим за плоштина

· Плоштина на правоаголници

· Пресметување плоштина-решавање проблеми
Општество: 
· Советот на ЕУ стр.90

· Основните проблеми во светот и во РМ
Ликовно образование
· Боја-Сончев спектар
Музичко образование:
· ,,Медо и мед''двогласно пеење по слух  
· ,,Гоце Делчев″ - народна песна, слушање музика
Физичко и здравствено образование
· Занимливости-Ако сакаш да знаеш повеќе

· Водење на топка во фудбалот

· Примање на топка во фудбалот
Творештво
·  Слушање музика и изведување кореографија по сопствена желба
Работа со компјутери 
· Интернет сервиси
                Упатство за работа на учениците од V одделение

Предвидени содржини за периодот 04.04.2020 - 10.04.2020
Ученици, искористете го методот за самоучење, истражување, пребарување на интернет, експериментирање и следете ги насоките зададени од наставникот! Седете дома и слушајте ги родителите! 
Во тетратките пишувајте читливо, уредно и педантно за да можеме да видиме како сте работеле дома!
МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК
1. Интерпретација на приказна „Кошулата на среќниот човек“ стр.145
Внимателно прочитај ја приказната и обиди се да ја разбереш. Размисли, принцот имал се, а не бил среќен. Зошто не бил среќен? Момчето од лозјето немало ни кошула, а било многу среќно. Зошто? 
Задача: Избери една од понудените теми и објасни ја како писмена вежба. 
Тема бр:1  ,,Богатиот човек е задоволен човек,,

Тема бр:2  ,,Задоволниот човек е богат човек,,
2. Интерпретација на басна  „Јазовецот и зајакот“ стр.146
Задача:  Прераскажи ја басната и измени го крајот. Продолжи ја басната онака како што сакаш да заврши, така што јазовецот и зајакот ќе го решат спорот без лисицата.  
3. Интерпрертација на песна „Горо ле, горо“ стр.148
Задача:  Да се одговорат прашањата во делот ,, Разговараме за песната″. Не мора да се препишуваат туку само да се одговорат. 
4. Рецитирање на песната „Горо ле, горо“
На 4 Мај 1903 година во селото Баница загинал Гоце Делчев. 
Задача:  Истражувај на интернет, дознај кој е Гоце Делчев и какво е неговото значење за македонската историја? Напиши состав во тетратка или работи на компјутер во програмата Word.
5. Вежби за опишување природни  појави стр.82
Задача:  Погледни во учебникот на стр.82. Пронајди ја вежбата ,,Опишување на појави″. Тоа ќе ти биде едно мало упатство за работа. Напиши состав за месецот мај. Употребувај придавки со кои ќе ја украсиш твојата творба. 
МАТЕМАТИКА
1. Пресметување на временски интервали-вежби
Задача:  Да се решат задачите од наставниот лист. Во прилог се  дадени задачи -Наставен лист со единици за мерење на време. 
2. Пресметување на временски интервали-вежби

Задача:   Да се решат задачите од наставниот лист. Во прилог се  дадени задачи - Наставен лист – Пресметување на временски интервал.
3.Поим за плоштина
Задача: Ученици во тетратка препишете ја дефиницијата за плоштина.  Потоа  во учебник на страна 129, разгледајте го примерот даден во жолтото поле, и обидете се да ја  решите задача 1.

· Плоштината е мерка со која се мери големината на површината заградена од една 2Д форма.

· Плоштината се обележува со латиничната буква Р.

· Плоштина се пресметува како производ на должината и ширината на 2Д формата.

Пример-Дадена е 2Д форма (правоаголник), и треба да ја пресметаме плоштината на правоаголникот, па затоа запишуваме:

a=4cm                             P=a*b                                          4cm     


b=2cm                             P=4*2                             P=?                                  P=8cm                       2cm
4.Плоштина на правоаголници
Задача: Проследете го наставниот час на линкот https://youtu.be/GlkIC25l3Tw. Следете ги насоките кои се даваат и доколку е потребно паузирајте го видеото,   обидете се да ги решите задачите кои се дадени од страна на наставникот. 

Да се решат задачите во тетратка од страна 130 (учебник).
5.Пресметување плоштина-решавање проблеми
Задача:  Да се решат задачите во Работна тетратка на страна 74. Дадени се задачи со периметар и плоштина. Внимавајте, и  потсете се како се пресметуваше периметар,а како се пресметува плоштина. 
ОПШТЕСТВО
1. Советот на ЕУ стр.90
Задача:   Да се прочита лекцијата на стр.90 и 92 и да се направи краток план. Треба да се опфатат следниве работи:

-Критериуми за членство во Унијата (стр.90)

- Поволности кои произлегуваат од членство во ЕУ (стр.90)

- Услови кои РМ треба да ги исполни за да стане членка на ЕУ (стр.92)
2. Основните проблеми во светот и во РМ
Задача: Да се прочита лекцијата на стр.93. Да се направи краток план при што ќе се набројат глобалните проблеми со кои се соочува светот а и РМ (набројувајте со цртички).
ЛИКОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
1.Боја-Сончев спектар
Задача: Да се отвори линкот https://youtu.be/TL_YgA85AhI   и да се проследи наставниот час. Насликајте цртеж при што ќе претставите една од поделбите на боите за кои учевме преку оваа презентација. Темата е слободна. 
 РАБОТА СО КОМПЈУТЕРИ  
Услугите што ни се достапни преку Интернет се наречени интернет-сервиси.
Најпознати и најкористени интернет-сервиси се:
1. WWW (World Wide Web) –сервис за поставување на свои и разгледување на други веб сајтови. Разгледувањето на овие документи популарно се нарекува „сурфање“.

2. Електронската пошта (e-mail)  – сервис за примање и испраќање на електронска пошта. За примање и за испраќање електронска пошта треба да имаш своја e-mail адреса. Знакот @ (ет) е задолжителен за секоја e-mail адрес.

3. Search Engines (машини за пребарување) – сервис за пронаоѓање потребни информации на Интернет.
4. (IRC)  Интерактивно комуницирање – сервис за текстуално, звучно или видео комуницирање меѓу луѓето кои се во исто време на Интернет. Комуникацијата се остварува преку различни програми како mIRC, Yahoo Messenger, ICQ, Skype и др.
5. Download – сервиси за преземање на податоци од мрежата (слики, музика, видео клипови, филмови и сл) и др.
6. Upload- сервиси за испраќање податоци кон мрежата.
7. E-commerce – сервис за онлајн купување и продавање различни производи.
8. Eлектронско банкарство-сервис за проверка на банкарска сметка, плаќање на сметки и слично.

Задача:  Користете   e-mail  и испратете ми ваша слика. Сигурно сте пораснале. Веќе долго време не сме се виделе. Одамна ја имав оваа идеја, не сега ќе ја реализирам како домашна задача по предметот работа со компјутери. Текстов погоре ви е само објаснување. Не мора да го пишувате во тетратките. Доколку не можете сами да ја пратите сликата, ќе ви помогнат родителите. Ако имате ваш e-mail, испратете ми од вашиот. 
ТВОРЕШТВО
1. Слушање музика и изведување кореографија по сопствена желба
Задача:  Проследете го линкот    https://www.youtube.com/watch?v=r-7Z1Tg_Sbw   и обидете се да ја повежбате кореографијата. Можете да вежбате и друга кореографија по ваш избор.
МУЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ
1. ,,Медо и мед'' двогласно пеење по слух
 Денешната лекција се наоѓа на стр.92. Отворете на линкот  https://virtualpiano.net/
или симнете апликација Virtual Piano на телефон. Забележувате дека на пијаното има бели и црни клавиши. Ние ќе свириме на белите. Погледнете на сликата каде се наоѓа тонот C, тоа е тонот ДО. Потоа  следува тонот РЕ ( D) итн. Обидете се да музицирате и да отсвирите барем неколку фрази од песната. 
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2. Гоце Делчев - народна песна слушање музика
Задача:   Прочитајте ја песната во учебникот на стр. 94. Ова е народна патриотска песна посветена на Гоце Делчев. Истражувај на интернет и најди друга песна во која е опеан македонскиот револуционер Гоце Делчев. Напиши ја на лист или работи на компјутер во програмата Word. 
ФИЗИЧКО И ЗДРАВСТВЕНО ОБРАЗОВАНИЕ
Задача: Секој ден треба да правите вежби за обликување на телото. Треба да престојувате на воздух и на сонце, но внимавајте на ограничувањата, поиграјте си во двор. Немој да одите на игралиште. Земете топка и  поиграјте сами или со некој член од семејството. 
E-mail :                  

Слаѓана Смилчевска  caci.smilcevska@gmail.com
Маја Петковска          maja.petkovska27@gmail.com

